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INNLEDNING

Sinklien sink-forekornst ligger ca. 3 km nord for stedet nallangen i I3allangen

kommune. Forekomsten befinner seg ca. 300 m over havet i dcii

sørøstre skråningen av Storfjellet. Området er k1edd med bjørkeskog,

men overdekket er tynt og i det aktuelle området er det forholdsvis lett

ta seg fram. En skogsbilvei fører nesten helt fram til gruva.

Forekornsten ligger i en dolomitt-linse, nært kontakten mellom dolornitt

og kalkstein. Malmdraget er stort sett paralielt med bergartenes strøk.

I perioden 1901 og 1907 ble det drevet gruvedrift og undersøkelsesarbeider

på forekomsten. Malmdraget er blottet i et gruveanlegg og flere synker

langs hele dolomittens strøk. Stnrsteparten av arbeidet i omr!idet er

utført i selve Sinklien. Der er malmen avdekket i flere røsker langs en

ca. 200 m lang sone og fulgt mot dypet med en ca. 25 m lang slepesynk.

En ca. 40 m_ lang grunnstoll er drevet inn til synken 20 m lavere.

Fra synk og stoll er malmen forsøkt fulgt med korte orter.

Undersøkelsen av Sinklien er en del av et større prosjekt som har som

formål å undersøke bly-sink forekomster i Norge. Sinklien ble valgt ut som

eksempel på en relativt primær forekomst. I tillegg kom det at forekomsten

ble bedømt til å være såpass interessant også økonomisk at det berettiget en

nærmere undersøkelse.

Selv om forekomsten har vært kjent lenge er det få tilgjengelige beskrivelser.

I Torgerser: Sink og bly forekomster i det nordlige Norge (NGU 142, 1937),

finnes det en kort beskrivelse. I tillegg til å beskrive de utførte arbeidene,

gjennomgår Torgersen hvordan rnalmen ligger i sideberget. Han anslår

malmen til å holde 4-5 % sink og 25 % svovel. Det finnes imidlertid

både mer sinkrik og mer fattig malm.

Bergarkivet har en rapport fra en befaring ved bergmester Bøckman fra

1952. Analyser av malm tatt i den forbindelse veiser 6-8 sink og 38-

42 % svovel. Bøckman anslår malmreservene til ca. 5-600 tonn med 7-8 °70

sink. Yorekomstenes drivverdighet er i følge ham avhengig av at fiere

linser blir funnet.
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I den geologiske beskrivelsen av gradteigkartet Lysijord NG LI 149, 1941)

nevner S.Foslie "Hafjellets sinkforekornster i dolomittiske soner i


Håfjellkalken opptrer metasomatiske forekomster av sinkblende, kobber-

fattige, og bare lokalt blyførende. Det finnes i 2 3 horisonter...

Høyere i den stratigrafiske rekkefølgen ligger bly-sinkforekomstene i

Djupvik og Skårnesdalen. Disse er av en litt annen type enn Sinklien-

forekomsten og er behandlet i detalj av Juve. (NG11.3 244, 1967).

GEOLOGISK OVERSIKT

Sinklien's sinkgrube forekommer i dolomitt som tilhører den av

Foslie i NGLT nr. 174 beskrevne Ballangskalkens serie. 'Denne serie

består av en mektig lagpakke av overveiende kalkspatmarmor, men pa

minst 4 horisonter opptrer dolomittmarmor, dels som kontinuerlige lag,

dels som horisontbundne og skarpt begrensete linser. Videre er innleiret

et utall av glimmerskiferiag særl g i seriens øvre del samt et par smale

kvartsitter'.

Foslie tilskriver denne serien en rnektighet av ca, 1200m, og stratigrafisk dan

ner den da midtre delen av den totale lagfølgen i den såkalte Håfjellsmulden.

Hele denne lagfølgen er foldet i en stor synformstruktur som har en

kaledonsk akseretning. De enkelte bergartshorisonter kan som regel

følges over store aystander rundt denne stnikturen og tildels ogsa over

til andre siden av Ofotfjorden. En mindre, yngre, tverrfolding har bare

resultert i en svak parasitæriolding i flankene av synformstrukturen.

Dolornittlagene og -linsene som fører rnmerahsering av sinkblende og

svovelkis, forekommer i et bestemt nivd i øvre delen av Ballangskalkenes

serie. Mineraliseringene viser både impregnasjonstype og konkordante

lag av massiv malm som kan være primære. Dannelsesmåten for minerali-

seringen blir tolket som primær sedimentær eller som epigenetisk hydro-

termal.

Bergartene i området er regionalmetamorfe med høyeste metamorfosegrad

opp til nedre amfibolittfasies. Det opptrer ingen intrusive kropper eller

ganger i denne delen av Ilåfjellsrnalden.



DETAL,TGICOLOGi

Berga rtsbeskrivelse

Kalkspatmarrnor

Denne typen marmor iftgjør mesteparten av Baliangskalkenes serie pa

dette kartbladet. Den opptrer nederst i serien som en ca, 500 m

mektig massiv, homogen kalkspatmarmor med en tynn lagning av hvit

og grå kalkspat. iblandet i denne enheten opptrer en sone med temn,elig

grov, åbåndet, hvit marmor og to soner med glimmerskifer. Videre

opptrer det i denne enhet en linse med middelskornig dclomittmarmor.

Ovenfor denne nederste enhet forekommer to, mer ,,iregelmessige kalk-

spathorisonter, Disse to varierer en del i mektighet fra noen få meter

opp til ca. 150 m. Dette kan føres tilbake til en kombinasjon av sedimentære-

og tektoniske forhold, i begge horisonter opptrer laterale faciesforandringer

med c“ergang til mtndre kalkhoidige skjre og nærmest ren kvartsitt.

Videre forekommer i begge niva hnser av doiomItt, hvorav den som ligger

i det øverst e nivået er den storste og den som forer mineralisering av

svovelkis og sinkblende, Generelt gjelder at grensen mellom kalkspat- og

dolomittmarmor er skarp En torm for koi-laktsone opptrer kjn i den

øverste kalkspatmarmor i hortsonten, hvor marrnoren er rosafarget og

båndet i kontakten med den store dolomittlinsen,

Marmoren bestar av rekrystaUisert kalkspat med sma mengder av kvarts

og glimmer (serisit). Innholdet av sihkatmineraler varierer en del og som

regel er disse begrenset til mer adsktite lag og skikt. Det er bare i

nærheten av dolomittlinsene at tynne fregelmessge tinser og årer av kvarts

opptrer i kalkspatmarmor. Kornstørreisen er middels til grov; fra

ca. 0,5 - 3 mrn med de fineste korn i de båndete lag og de groveste korn i

de rene(hvite) kalkspatmarmorlag.

den øverste horlsont oppurer enkelte lag med grafittførende kalkspat-

marmor.



Dolornittrnarmor

Dolornittmarmor opptrer son inser og myr •(gItm .erfige lagalle

kalkspatmarmor•horisontene i haliangskalksvnen, Dcvi mektigste

utvikling av dolomitt består av en langstrakt linse ca. 1500 ni la ng og

maksimal ca. 230 rn bred, som opptrer i den øverste av de her ka rtlagte

kalkspatmarmorhorisontene. Det er ogs:i denu2, Unsen som fører

rnineralisering av sinkblende og svoveikLs

Dolornitt som opptrer i form av mer konlyi)..eri,ge lag er oftest og

mer båndet/lagdelt i motsetning til Imse- doom;If Denne sistnevnte

bergart er finkornig, hvit og diffu.s skiktet eiler Landet. Den er massiv med

uregelmessig forvitringsoverflate og ved forvtring ohr det sukkerbil -

struktur. Dolomittmarmoren inneholder i de diffuse skikt og - kvarts


lys glimmer og , i mineralisert dolomitt, ogsa scdfidmineraler_ Dregel-

rnessige årer med kvarts og silfider gjennomsetter dolomitten i de

mineraliserte partier_ Som regel er disse årer i størrelsesorden av noen

få mm. Ellers er det kun i den sørste dolomittl,nsen i.akttatt mektigere lag

og -linser med sulfider (ma ssv som ved S  iikiJen gr..be) eller tett biotitt-

skifer med sulfider.

Den dolomItten som viser banding:iagdeli,ig i torm av en veksling av hvite

og grå lag, er fri for sudfider Noen små (ig tynne kvartsarer (mrn-størr-

else) forekommer i denne dolomutten samt tyn.ue lag av middelskornig kvarts.

Glimmerskifre

Glimmerskifre opptrer i det kartlagte ornradet med mindre mektighet enn

marmor. Dette er dog et lokalt bilde siden glimmerskifer i hele Ilåfjells-

mulden stratigrafi er hovedbergart, og har som oftest større mektighet

enn marrnorhorisontene. Skdrene, samt dc Mnblandete kvartsitt- og

annfibolittlag er regional metarnorfe (amfinolitt-iacies) aten granitt- eller

pegmatitt-ganger.

Under kartleggingen er det ikke skilt mellom karbonatholdige og ka rbonat-

frie skifre (se kartet til Foslie), Sammensetningen viser seg bortsett fra

karbonatgehalten, å være nokså lik, Som 1)(vedn.neraler fører skiferen

kvarts, muskovitt og biotitt. Veltspat grhalten er lav og som meta-
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morfe n ineraler forek,fremer 2 r ,d z.s - (-‘12 sessor sk

opptrer zirkon, apatit. Opak L os1 e buskr:ver ogsR opptreden av

Kvarts-gbmmer matriksen er f. .1oil.ddelskorn:Lg meps biotitt og

granat opptrer som små 1).d-,rpnori ftyrtyroblaste r (mak s. forholdsvis


I em, og 3 mm), Disse porfyroblaste,ysr en strt,krt.rell relasjon med

matriksmineraiene som tyder på a! grtHat og biotitt porfyroblastene er

vokst synkinernatisk med bovedde inrina s lonsfa sen. Dette betyr og s; at

hovedmetamorfosen her faller sammen med h,:fveddeformasjonen.

ArnfiboHtt hornblendegnes og Isvar!s't

Iblandeti glimmerskifer opptrer lag a v amPhohtt og hornblendegneis som

regel sammen med kvartsitt. Disse lagePe er i det kartlagte området

begrenset til et forholdsvis bestetnt H straffgraffen. De forekommer som


tynne lag som kan forfolges over fleur km lateral retning, antagelig rundt

hele flåfjellsstrukturen, Mektsf eiw) han variere og tki1ing av lagene er

vanlig. Maksimal mektighet Ss4: - ter er ca 10 rn, llornblende-




gneis bestar av en middelskorn,,, phrg iokasr:Lk bergart med portyro-

blaster av hornblende og ktor,): )), stsci.)-1se Hrinholdet av hornblende og

biotitt kan dog sa how samiper.s.: n»:.gen er de± av amfibolitt eller


hornblenditt, tirsm metamorfe rpHe rale r forekommer disse bergarter

zoisit, flegopit og epfdot i horlf:H-rdgnels er hornbiende-poyfyroblastene


ofte utviklet som store str .Hotn:n.g” aggregater. På gr inn av kvarts-

innholdet a\; hornblendegne"..5 Og al-pf,bohtt og deres strpktiirelle posisjon

er disse bergartene sannsyn.gv,s sedmneLtær opprinnelse

Kvartsitt som opptrer på hgnende mfif- st)m hornblendegnels og anifiholitt

er forholdsws ren, tett, fft • ).11 o-Pddetskormg. hYft til lysegcl og med

tynne skikt og bånd av lys ghrnme r. 1)er stedet hvor kvartsin også


forekommer i en kalkspatrnarmorbor:so-t er i den (her) overste horisont

på grensen mellom den store kalksparmarmor Denne


kvartsitten er imidlertid den sterkesi I orshnfre-te og en tektonisk plassering

er ikke usannsynlig Detta er dog meg varkskelfg å bestemme pR grunn


av blotningsgraden,
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T ektonikk

Det kardagte ornrådet er Hvtlosi:v5 nanl ay den såkalte

Hafjell synformstr....-kh.ire,. I } ( vmmetrisk synform med

en foldeakse sonn lafier svak; opå bvår de viktige stratigrafiske

enheter kan forfølges otår.år ri.dejs over til nordsiden

av Ofotfjorden. Akseolånet ,,mreto. har fall svakt mot

sydøst og den sydøstlige sir har dermed lOtt forholdsvis


steile fall mot nordves:.

Hovedfoldeaksen har stopning -() kan dermed regnes til

å tilhøre den Kaledonske hoveddm i orriia 5 oi,sf.ase 1:å yngre temmelig

svak deformasjonsfase har resullnK vIL tm6dre, t3errfolding som har

akseretning orntrent leddrett 6.1 hov,.-dr-t dvge6, 360g 65g Ny, 1 det

kartlagte omradet ligger å6(ageittg rettn veien opp og det

males et konstant strok iH '55•11(ca. 35g-60g NY) med

en svak boyrång p.g a, ciem r oichn.g. Forkastninger er

ikke iakttatt området i s; I ske i_olkningen for området

rundt Sir,jcIier. s)r)kforeKoms e  ‘.2 'W • hvor det er tnntegnet

relasjone6e deformas»., os5.53(5.62, folding, metamorfose og

mineraliseridg Med 'H). e!- odem er yigre eun D2.

avsetning

folding

metamorlose

rninerali seridg

SVR1.,(2C1)

Hovedmetamorfosen har 51:d -fase og den har nådd

opp til nedre del av amt-3. »mo i» s eo.dot, granaH hornblende).

I granat forekommer etdrs kier, r -,ser :,,,:esTJtn,nger av en første

skifrighet som I safah dtr (11•er - "J? toldefase. Det er

imidlertid ikke sett andre r5L miMug i -fase enn en svak isoklinal


folding i kalksoatmarmore,

En tredje mioamor‘c.se er seå- TY. Denne metamor-

fose har va-rt Lawerå enn flir d de5 vises mak roskopisk



9

i form av store biotitt- klorttt-teisetter smm er vokst tvers over D2-

skifrighet. Det er mulig at ds blet.;ttportyroblaster, som opptrer i

kalksten ved mineraiiseringen i Sinkltiur er dannet ved denne samme

metamorfose. Denne tredje metamorfosE kan lokalt være høyere enn

ellers hvis dette skyldes lokalt hydrotermal akt;.vitet, En mulig tolkning

for dannelsen av den såkalte linse-dolornitt, er omvandling av lokal

oppknust kalkspaten (p. g. a, 02-tverriolebng) ved en hydrotermal

prosess. Hvis denne totkningen er riktig kan den også gjelde for

sulfidmineraliseringen i disse dolondtter Dermed blir relasjonen

mellom deformasjonsfasene og mineraiiseriag lide seti-D3 og pre-D1

(konkordante malmlag). Hvis tolkniegen •k-ke er riktig blir ststnevnte

relasjon kun

BORING

Det ble boret to korte hutr H0 Jed grrixia i Slnklien for å andersøke

malmens forløp mot dynet, og for åta pr, ver, Omtrentlig plassering

av hu1lene er avmerket på det geolog skf: kartet, Hullene er påsatt med
rget fall på ca, 6o mot 30, Til boringen som tok omtrent f re dager med

opp og ned rigging, ble det brokt en pack- sack bormaskin.

Hull 1 traff masslv malm etter ca, 12. m, deretter gikk httllet inn

gruvegangen og måtte avsluttes, tiell 2 skar malmen og fortsatte

videre i kalkspatmarmor/dolombergarten u.nder malmen, Kjernetapet

er imidlertid ganske stort i dette

Kjernene er splittet og analysert med atomabsorbsjon på, Pb, Zn, Cu,

Ag og Mg. Analyseresultatene og borhunsloggen er ført opp i bilag.

Analyseverdiene for Ag og Ca var s lave og jevne at de ikke er behandlet

videre. Malmen har en liten kobber-komponent, mens seilvverd en stiger

ikke over bakgro.nnen, selv malmsonen.

En legger merke til at malmen ligger i en sone med lite Mg. Denne berg-

arten karakteriseres også ved tallrike gi.tmmerlag. Disse lagene består

de1vis av grønne skiktmineraler. 1)et er også dannet biotittporfyroblaster

som vokser på tvers av lagningen For undersøke om Mg kunne ha gått
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inn i andre mineraler, f eks. ,d-, fte provene analysert

spektrograitsk på totalt Mg Resuttar 1“lvere enn analysene av

den syreløste fraksjonen, men fordet den sarnme Undersøkelsen

endrer ikke konklasjcnen om at malm Mg•-fattig bergartsenhet.

Blyinnholdet i malmen er lavt. Bergartete ,Hser hetier ikke noen store

variasjoner i Pb-innhoid. Gehater p. er helt vanlig i


kalksteiner og dolomitter,

Analysene pat sink viser at s deLerge.s varterer en del. Det

synes som om malmen er orngIN 0.7 ca sct e med gradvis avtagende

sinkgehalt. Fordelingen kan liknu tc p der; ,Fg.ve beskriver fra Djupv k-




Skårnesdalen. De forskjelitge bergartene har r11;cllertid ulike "Zn

bakgrunner", dette kemplserer addel 11,t

GEOKJEMI

Profilstikningjordpru utakieg_og.inarks} g av nliittngsområder.

Arbeidet bIe r..tført ,klen )7 25. jka. (kv i Cus1 med preparant B.Iversen

som assistent.

Hensikten med denne ,tndersolteise var Li k1? r1 om malmsonen hadde

en videre utbredelse innenfor dolornitten ;Tner i tuter kontakt med denne.

På grunn av at omHde», er dekket att jord og skog og vtser få blotninger,

var det geokjernisk prøvetaking av minera)tord som mest aktuelt.

Det ble lagt ut st knidgs, etl 2 krn aug 1); s;sUslic med XV-SO-gående

profiler for hver 100 en og .ned prøvetss(kgsicnkter n-ed innbyrdes

avstand 25 m, Profillengdee varterl:, tra I H(1-300 m og det ble i alt tatt

211 mineraljordpimver, D(sss bk( Ipb), sink (7,n). kobber


(Cu), sølv (Ag) og cadnii om (Cd),

Analyseresultalene for 131.). cg Ag alle si lave gehalter at de ikke

blir bearbeidet videre R.ssttene for 7» cc d Yiser at mineraliseringen


opptrer innenfor et omHdet med ePU nede ca 1300 kr, fra linsens INO



utkilning. De siste 600 m rnot  ,ser yiers.L små i,.ånsentrasjoner

Zn og Cd. De høyeste ppm /n -  , erdief forekommer i profil 5700 N

som går 1100 SV for griivc;;e og i. profil. 7000 N Som gar 200 rn

for de samme gruver. AnomafrU:a tet kan ikke ioines som at malmsonen

er sammenhengende, men at, mineråLserngen Låst;ir av flere små

soner innenfor dolomitten. Del er mulig at mineraliseringen kan fortsette

videre opp til 3000 ppm Zn og 2,2 ppm Cd,

Resultatet av jordprovetak Igen vbser at stikningsnettet burde utvides mot

NØ slik at anomaliområdet kan avs:uttes med de bakgrunnsverdier som

er normalt for dette feltet.

MutingsomnLdene

Det ble satt ut 6 merkeror fer i markere de 10 muLingsområdene. RØrene


er påsatt merker fra bergrnestereN i Nordiand med mutingsnr. inngravert.

MINERALISKI<INGEN

Zn-rnineralisering og anrikinger er kjent i hele den sydvestlige

skråningen av lIafjellet Vanligvis 11gger minerallseringene i dolomitt og


det er bare få, ubetydelige kisforekcmster som 11gger i glimmerskifre.

Det er ellers kjent Pd og n miåf,raiisering på taljellet i en langstrakt

sone lenger mot vest, fra Djup7;k og ca, 7 km sydover Djupvik-

Skårnesdalen mineraliseringen år grundig beskrevet av G. Juve (NGU 244,

1967). Videre opptrer en svak sinkbiende-minerahsering i en smal

kvartsitt- eller kvartsrik glimmerskifersone, ca 500 rn lavere i

stratigrafien, Forekomsten Ligger ca. 3 km nordost for Ballangen og står

avmerket pa Foslies kart som Murstranden sificgruve.

Mineraliseringen ved Sinki:en besLir bade av massiv malrn og av tynne

slirer og årer i s:deberget. legge mairntypene har en forholdsvis enkei


paragenese: Sinkbiende og svcveikis er hevedrMneralene, akssessorisk

finnes kobberlds, blyglars og mann etkis

Den enassive malrnen Uggel ved 'en mellom kalkspatmarmor og
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dolornitt og bar form som en langstraic nr  se som ljgger konkordant med

lagdelingen i kaikspailmarmoren. Lc.In (se er det tegnet et


detaljprofil over chnne maml:nsen Itke vcd tpmogen a:v skrasjakten.

Linsen har her en maksimal mektigheL 2 rn Jg mektigheten avtar

mot SV og ca. -25 em en omtrent 10 rn. Begrens-




ningen av linsen mot dypet skÀle ener bergmester BOckmanns befaring

(1952) ligge pa otntrent samme høvde som tr;rnsportstctlen. Denne er

drevet på et nivå som er 25 rn lavere e,n2

Ved siden av massiv mah-ir opptrer tyr.ne st,rer og årer (mm til cm) med

sinkblende og svovelkis. Denne breksiet,knende mineraliseringen finnes

stort sett i malmens ligg Shrerte og 2rene har en t.regelmessig form

og de ligger for det meste ,Jorientert oer. er foldet og der vises det en


anrikning av sinkblende og s“ovelkts i t_iideombøyningene

Som en også kan se på f1guren består den mass:ve malrnen av et lag

med ren svovelkis som grensee i lIggen i.rg med slirer av massiv


og homogen sinkbiende, og L13e5 mass.e svoelkis. Grensen mellom

de to lagene er skarp HC:s den rene kvartsmatriks i


svovelkislagene Mrhold t2; de- ,ner Lait.r,ke matriksen det andre laget.

I begge malmtypene er dei Dte makrosk.)p.sk blaiding av de to hoved-

mineralene sinkb1ende og svoveIkts 5 r;k12...tde iorekommer stort sett


som homogene lag og shrer med skarp k'T ab Li svovelkis. Sammen-

voksninger opptrer 12,:n de foldete shrede og irene Mikroskopisk kan


en se at mineralene er meramorft sarnmenvckst, dvs. svovelld.s som

kaber i en sinkblendernatriks. den ikke massive maimen opptrer for det


meste svovelkis sammen med sinkb:iende u er bare svovellus, aldri bare

sinkb1ende.

Mineraliseringen ved S;nklien grctve f ri u: s på konakten mellom kalkspat-

rnarmor og dolonntt. CI ergangen meilom de to bergartene er Ikke skarp,

men består av e. so,,E med magrres: ri-igehalt i karbonatene.


llet går fram av analysene av borkiern.::maPerialet at mmeraliseringen

ligger i et spesielt Mg-fatttLg Iag i denne overgangssonem

W.de i dolontitt og ka11<s.e.n som er kar.tikt med mmeraliseringen opptrer

flere plan og Skk nil.d gronne gummerm,neraler og ,orienterte porfyro-
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blaster av biotitt, disse kan bli opp til 3-4 mm store Kvarts forekommer

bare i massiv malm, hvor den også opptrer som små klare hydrotermale

korn. På haugene foran gr dveåpningen er dec funnet flere blokker med

svovelkismalm som inneholder turmalcnnåler. Et påfallende trekk er det

også at svovelkisblokkene på berghallen ikke viser noen tegn til forvitring,

selv etter 70 år i det frl.

Svak mineralisering av svovelkis og sinkbiende f nnes spredt over resten

av den store dolomittlinsen. Sinkblendeinnholdet er imidlertid langt

mindre enn i Sinklien gruve, og mineraliseringen består bare av tynne

slirer og årer som er uregelmessIge og gjennomsetter dolomitten. I et

sekstall skjerp som er avmerket på det geologiske kartet kan en se svak

mineralisering. I et av disse skjerpene forekommer et ca, 1 m bredt

lag med massiv kloritt-biotitt-skifer som inneholder til 1,5 cm store

magnetkiskrystaller. Dette skterpet lIgger inn til kontakten med kalk-

spatmarmor.

Impregnasjonstype mineral.sering med tynne slirer og årer forkommer

også i et sekstall skjerp fordelt over to dolomittforekomster som ligger

i samme stratigrafiske nivå som S.nkliens dolomitt, men lenger mot NV.

Også i disse skjerpene lIgger rnineraicser ngene nær kontakten mellom

kalkspatt og dolomitt.

Det kan være av interesse å trekke noen sammtmlikninger mellom mine-

raliseringen i Sinklien og den forholdsvis godt undersøkte malmen i

Djupvik-Skårnesdalen, i følge Jåve ligger rnineraLseringene i forbindelse

med en kvartsitt, enten over, i eiler under Malmen ser ikke ut til å

foretrekke noen bestemt bergart, men den kan følges flere km i omtrent

samme nivå, dvs, innen en 50.60 m bred sone rundt kva rtsitten. Enkelte

steder er den fortykket ved hjelp av fold.ngen, både den regionale NNØ-

strykende og tverrfoldingen. 1 dette skiller SinkEen seg ut. Malmen ligger

alltid i dolomitt eller på kontakten mellom dolomitt og kalkspatmarmor.

En_ kan heller ikke se noen tegn til tektonisk påvirkning, Mineralogisk

består Djupvik-Skårnesdalmalmen av sinkblende og blyglans med mindre

mengder av magnetkis, svovelkis og kobberkis. Sinklienmalmen er som

allerede nevnt, en svovelkis- sinkblende malm. Juve tolker mineraliser-

ingene i Djupvik-Skårnesdalen som stratabundne sink- bly malmer. Metall-

innholdet i sedimentene kan enten skyides v ulkansk aktivitet eller
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tilførsel av rnetallrike sedirneeie. ed fo a\, LnhItiellet.

Vi vet ennå ikke nok tii å fastsla Sinklierimanrei-Ls opprinnelse, men

en genetisk tolkning av forekomsten hør forklare fot4ende trekk.

Malmens stratab.zndhe

At mineraliseringen bare finnes d crn t: eller pa grensen mot

kalkspatmarmor

Malmens bånding,

Kjemien - mye snk, svovel og jern bly.

Det mest sannsynlige er at det minste de rnass:ve jernselfkd anrikringene

ble dannet sedirnentært, kanskje fra en -,iejkansk kilde som Juve antyder

for forekornstene høyere oppe i stratigrafien. SinkMnholdet kan ha samme

opprinnelse eller det kan ha blitt tilført senere f. eks, ved dolomittiseringen,

og utfelt i de svoveirike lagene

KONKL-1/42S,TO:\

Malrnen i SinkUen består av en rira sslv sve.veikis-smkj  .ende linse; som

ligger konkordant med sidebevget er NIg fattig se,ne. pri overgangen mellom

kalkspattmarmor og dolorre tt. Det er kjenr fiere andre små sullidanrik-

ninger i dolomitten, men det er .ngee sammenhengende mmeralisering.

Malmens opprinnelse er esikker m€n det er sanesynLgvis en syngene-

tisk stratiforrn malm.

Malmreservene i den kjente malmhnsa Sinkben r for små til å være av

økonomisk interesse. Jordprøvetakengen har ogsa v:st at sannsynligheten

for større overflatenære malmkropper ;.nne dolomAten er små. De

største anomaliene finnes mot kanten av den rtclersøkte dolomittlinsa,

like ved gruva. rj nder søkelsen har v.st at maimeri ,kke er strengt bundet

til dolomitten, det kan derfor anbetales å ulttøre seppierende jordprøvetaking,

og muligens noe geofysikk ut over grensen for dolonutren i omradet ved

Sinklien gruva.

rondli,- 27 apni la76

Ltrkic Vik
vil ass.



Tabell I ,

Prove

nr.

BORK,H».1<7.eNA

Lok,
Ato cr.)
Pb

S81; 8

-orbs,i0n
7],




Mg

Spektro-
meter

Mn

13h. 1






433 0-10 rn 60 14 13 5, 0 6,10 10,8

432 1.0-2.0 59 14 13 4,0 750 13,6

431 2.0-3.0 59 2r 13 5.0 7,30 13,1

430 3,0-4,0 50 26 13 4,0 7,50 13,3

429 4,0-5,0 49 23 9 4,0 9,30 I 5,9

428 5.0-6,0 59 08 10 4,0 10,80 17,8

427 6,0-7,0 49 /8 8 3,0 7,70 12,5

426 7,0-8,0 60 95 8 40 10,20 16,8

425 8,0-9,0 50 42 15 30 2,15 3,8

424 9,0-10,0 40 95 10 4,0 1,09 2,2

423 10,0-11,0 50 65 10 4,0 1,80 3,5

422 11,0-1i , 0 69 148 15 5,0 0,90 1,9

421 11,90-1240 550 6.51 65 3,0 0,33 0,7

13h, 2







420 0-1, Orn 69 12 8 4,9 3,39 4,6

419 1,0-2,0 60 I4 7 50 4,80 8,2

418 2,0-3,0 60




9 4.0 6,60 I1,4

417 3,0-4,0 60 25 7 4,0 10,80 18,5

416 4,0-5,0 60 42 n 4,0 10,80 18,3

415 5,0-6,0 50




9 3,0 9.60 I 5,9

414 6,0 - 7,9 60 l i 9 4.0 0,82 1,9

413 7,0-8,0 50 11 9 4,0 0,78 1,8

412 8,0-9,0 40 '16 12 30 1,05 2,5

411 9,0 - 10,0 40 58 14 4,0 1,00 2,3

410 10,0- 11,0 40 3,, 10 3,0 0,96 2,2

409 11,0-12,0 50 136 12 3,0 1,01 2, 2

408 12,5-13,0 69 50 8 3 »? 0,75 1,7

407 13,0-13,5 190 I05 C 7.4 3,0 0,91 2,3

401 14,0-15.0 90




17 3,0 1.39 2, 2

402 15,0-16,0 90 035'..1 12 4,0 1,25 2,6

403 16,0-17,0 79 i 3? 11 3, O 0,77 1,6

404 17,0-18,0 50




11 4,9 3,30 6,2

405 18,0-19,0 60 57 b 4,0 10,90 18,2

406 19,0-19,4 60 lUb 7 4,0 11,50 19,1



b e 11 2

GEOKJEMISKE A

Prøve

nr.

Vc1.1_111

Pb

11131

/11

41.11.




1

(1c1

4001 24 86 42 04 1, 6
4002 23 82 16 (, 4 1,1
4003 15 78 14 0. 2 0, 7
4004 15 75 i3 r).4 0, 6
4005 16 55 33 0, 2 0 9
4006 19 60 15 0. 3 0 8
4007 15 80 L C4 0 8
4008 15 2 1 n, 3 3, 7
4009 14




5 il?, 07
40114 12 23 r 0. 2 0, 5
4011 22 2.7 !? H. 2 0, 6
4012 19 42 it 0, 5 0,7
4013 16 47




0. 3 0, 8
4014 15 68 ,) 0, 2 0, 8
4015 16 92 6 0, 2 0, 5
4016 25 77 8 0, 6 0,9
4017 21 175 14 0, 5 0,7
4018 22 132 1t u , 4 0, 9
4019 19 7 i 17 L5 0, 6
4020 20 fl "i', 0, 3 0, 7
4041 22 I 01




O . 3 0, 9
4042 14




5 b 1 ; 0
4043 15 83 2. ,3 0, 8
4044 16 r,2 I L 0, 5 0, 9
4045 18 70 .12 0 4 C,1
4046 14 L 21 02 0,()
4047 16 35 4 C . 4 0, 4
4048 25 148 25, D» nI
4049 30 77 i 04 1, 4
4050 ZO 88 L C5 0, 7
4051 26 141 2n 8, 5 1,5
4052 34 73 13 0, 8 1,9
4053 40 99 , 0. 6 1.0
4054 42 245




1,4 3, 5
4055 19 195 , 0, 3 0, 9
4056 15 36




0, 4 0, 3
4057 24 48 I1 0,4 0,6
4058 25 125 11 0, 4 0, 8
4059 31 1,4i




7




4060 33 121




14 2, 9
4061 20 71/ 5 1 1»5 07
4062 29 38 12 0, 4 I,0
4063 33 50 10 I,2 2, 5
4064 21 100 i3 C5 0, 9
4065 36 212 11 11.7 I,3
4066 23 133 11 0. 4 1,0
4067 16 73 18 0, 5 0, 7
4068 13 8i+ i P1 O b 0 8
4069 27




4 03 1,5



labell 2 - side 2

GEOKJEMISKE ANA 1,)181. pRim)

Priive
nr. P0 Zn




Cd

4070 19 3600 14 0, 8 2, 2
4 071 11 106 23 0, 4 0, 9
4072 12 116 21 0. 4 0, 9
4073 18 115 14 0, 5 0, 8
4 074 34 140 12 0, 4 0, 9
4075 21 102 16 0, 6 1, 0
4076 48 163 i ti> C , 5 1, 3
4077 112 3400 17 (), 8 6, 2
4078 25 96 8 6,8 1, 0
4079 39 71 10 1,3 3, 0
4080 49 405 14 C, 7 2, 2
4081 21 255 12 0, 3 1, 0
4082 22 31 9 0, 4 0, 5
4083 20 104 29 0, 6 0, 6
4084 38 115 33 0, 4 0, 7
4 085 24 1070 22 0,4 2, 0
4086 41 375 6 1,9 5, 3
4087 72 890 11 0, 9 2, 7
4088 36 230 10 n, 6 2, 0
4089 22 104 9 0, 4 0. 8
4090 30 54 8 C, 3 0, 8
4091 24 (.0 i 4 0, 4 0, 9
4092 23 ; bo 27 05 1, 0
4093 25 158 16 0, 5 0, 7
4 094 23 260 13 0, 5 0, 9
4 095 17 73 111 0, 3 0, 6
4 096 16 41 18 0. 3 0, 6
4097 14 71 30 0, 4 0, 8
4 098 17 72 27 0, 7 0, 8
4099 13 58 27 0, 6 0, 6
4 100 21 62 4 0, 6 0, 7
4 101 15 166 12 0,1 0, 6
4102 20 58 7 0,i 0, 8
4 103 44 90 22 0, 2 1, 3
4104 29 1.7 18 0, 2 1,1
4105 52 224 24 0, 3 2, 0
4106 65 288 17 0, 3 2, 5
4 107 42 156 5 1, 8 3, 8
4 108 20 980 15 0,1 2, 9
4109 10 70 6 0,1 0, 5
4 110 11 23 11 0,1 0,3
4 111 38 266 6 1, 6 4,1
4 112 43 62 9 1,3 3, 2
4113 45 198 i 3 0, 6 1, 9
4114 31 134 I b 0, 2 1, 3
4 115 52 325 12 0, 5 1, 7
4 116 24 61 12 0,1 1,1
4 117 19 59 10 0, 1 0,6
4 11S 17 70




0,1 0,6

4 1 t 9 21 u2 23 0, 0; 7
4120 17 43 10 0, ; 0, 5



1,.1,e11 2 - side 3

GEOKJEMISKE ANA L YSERESU LIA .UER (ppmi

Prøve


nr. P1) Zn Cu Ag Cd

4121 15 83 22 0,2 0,7
4122 14 77 14 0,2 0,6
4123 14 76 20 0,1 0,6
4124 18 56 19 0,2 0,7
4125 20 147 17 0,1 0,7
4126 19 46 3 0,1 0,5
4127 30 126 6 0,4 1,7
4128 24 325 21 0,2 0,8
4129 33 75 10 0,4 1,3
4130 31 100 13 0,3 1,0
4131 45 105 13 0,9 2,1
4132 75 750 26 0,4 5,1
4133 10 23 7 0,1 0,3
4134 20 70 12 0,1 0,5
4135 11 65 66 0,4 0,6
4136 18 45 10 0,1 0,4
4137 42 1240 9 0,6 4,5
4138 36 170 9 0,I 1,7
4139 17 178 4 0,3 0,8
4140 28 182 12 0,1 0,8
4141 22 225 11 0,1 1,0
4142 23 141 10 0,1 0,8
4143 25 143 15 0,1 0,8
4144 22 79 30 0,2 0,8
4145 18 81 20 0,1 0,6
4146 20 115 16 0,2 0,6
4147 33 226 14 0,3 0,8
4148 41 273 17 0,2 1,3
4149 28 490 11 0,1 1,2
4150 27 154 6 0,2 0,6
4151 31 350 9 0,3 2,1
4152 53 430 6 0,2 1,4
4153 30 30 6 0,8 2,6
4154 17 52 16 0,3 0,8
4155 1 0 4 0,1 0,3
4156 45 256 4 0,3 1,7
4157 34 133 8 0,1 1,2
4158 7 22 4 0,1 0,6
4159 22 157 5 0,1 1,1
4160 16 80 8 0,2 1,2
4161 18 44 13 0,1 0,9
4162 18 59 14 0,2 0,7
4163 14 100 12 0,1 0,8
4164 19 110 13 0,2 0,8
4165 15 63 14 0,1 0,8
4166 21 92 17 0,1 1,0
4167 19 108 15 0,1 0,9
4168 23 100 10 0,1 0,6
4169 26 150 9 0,2 1,1
4170 28 64 11 0,1 0,9



I '12 side 4

GEOKJEMISKE ANA LYSERE3, LTATER (ppnlj

Prøve

nr. Plj Zn




Lel

4171 37 136 10 0,1 1,0
4172 48 570 11 0,3 3,1
4173 22 340 15 0,2 1,0
4174 17 114 10 0,2 0,6
4175 5 16 9 0,I 0,4
4176 29 235 15 0,1 1.2
4177 27 188 10 0,2 1,2
4178 7 24 4 0,1 0,4
4179 19 128 8 0,1 1,0
4180 43 214 12 0,1 1,3
4181 22 188 8 0,1 0,9
4182 30 254 20 0,2 1,7
4183 14 103 16 0,2 0,8
4184 15 84 13 0,I 0,9
4185 19 76 13 0,1 0,8
4186 22 224 13 0,1 1,0
4187 70 650 13 0,1 1,3
4188 39 360 23 0,1 1, 6
4189 33 130 12 0,6 2,8
4190 23 181 16 0,4 1,0
4191 27 159 16 0,2 1,0
4192 27 630 9 0,1 3,1
4193 23 810 15 0,2 2,4
4194 25 330 14 0,2 3,4
4195 17 117 10 0,1 0, L,
4196 24 236 11 0,1 1,3
4197 27 225 7 0,1 1,0
4198 19 188 8 0,1 1,0
4199 19 72 19 0,1 1,0
4200 21 235 25 0,2 1,1
4201 18 108 21 0,1 1,0
4202 12 71 16 0,1 0,8
4203 31 246 9 0,2 1,2
4204 24 154 8 0,3 1,I
4205 28 480 19 0,1 1,5
4206 25 530 16 0,1 1,3
4207 33 1570 10 0,1 1,7
4208 15 56 18 0,1 0,7
4209 12 84 18 0,2 0,7
4210 18 95 18 0,4 0,7
4211 20 160 21 0,4 0,8
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Kalkspatmarmor. Darlig foliert , finkornet
grå. Gjennomsatt av lysere kalkspatårer,
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Kalkspatmarmor. Middels kornet, hvit.
Bånd av glimrnermineraler, gjerne grönne.r -•

11
 - -•





11
r -•
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